
\
v _

/ \  í ; í

Aa :-4j
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Prefeitura Municipal Do Crato 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.26.1 
Realização no dia 02 de Janeiro de 2019 as 14h00min

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

Máxima Distribuidora e serviços-LTDA, inscrita no CNPJ N° 17730853/0001-81, com sede na Rua Frei Marcelino, N° 307, 
bairro Rodolfo Teófilo, cidade Fortaleza -  CE, CEP: 60.431-004, por intermédio de seu representante legal o (a) S.R. (a) José 
Araújo de Sousa, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador (a) da Carteira de Identidade N° 2003027014636 SSP CE e CPF n° 
31559735368, domiciliado na Rua cônego Pena Fort, 641, bairro Amadeu furtado, cidade Fortaleza -  CE, CEP: 604556-20, neste 
ato representado por seu procurador o Sr. Jucelino Almeida Custodio, Brasileiro, Solteiro, representante comercial, portador (a) 
da Carteira de Identidade N° 95029173708 SSP CE e CPF n° 800.833.153-49, com residência na Rua Padre Cicero N° 1051, 
bairro Centro, cidade de Juazeiro do Norte -  CE, CEP 63010020, DECLARA:

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, 
junto ao Município de Crato /CE, o seguinte:

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos e ou serviços a serem 

ofertado no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo 
licitatório, junto ao Município do Crato/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei NR. 9.854, de 27/10/1999, publicada no 
DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de 
aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Publica nos termos do inciso IV do art. 87 da 
Lei N°. 8.666/93 e que inexíste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame 
licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da 
Lei N2. 8.666/93.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa (microempresa, empresa de pequeno porte ou 
cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4o, do art. 3o, da Lei 
complementar n° 123/2006.

( x ) Microempresa

•' ) Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4o, do 
^  . 3o, da Lei complementar n° 123/2006.

Máxima Distribuidora e serviços-LTDA, inscrita no CNPJ N° 17730853/0001-81, com sede na Rua Frei Marcelino, N° 307, 
bairro Rodolfo Teófilo, cidade Fortaleza -  CE, CEP: 60.431-004, por intermédio de seu representante legal o (a) S.R. (a) José 
Araújo de Sousa, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador (a) da Carteira de Identidade N° 2003027014636 SSP CE e CPF n° 
31559735368, domiciliado na Rua cônego Pena Fort, 641, bairro Amadeu furtado, cidade Fortaleza -  CE, CEP: 604556-20, neste 
ato representado por seu procurador o Sr. Juceiino Almeida Custodio, Brasileiro, Solteiro, representante comercial, portador(a) 
da Carteira de Identidade N° 95029173708 SSP CE e CPF n° 800.833.153-49, com residência na Rua Padre Cicero N° 1051, 
bairro Centro, cidade de Juazeiro do Norte -  CE, CEP 63010021doravante denominado LICITANTE, para fins de participação no 
processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.11.26.1 , declara, sob as penas da lei, em especial 
o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.11.26.1 foi elaborada de maneira independente pela 
(LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N° 2018.11.26.1, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa;
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial
N° 2018.11.26.1 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potepdal ou de fato da (IDENTIFICACAO 
DA LICITACAO), por qualquer meio ou por qualquer pessoa; / ' /

^  n r

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60,431-004 

Fone/Fax; (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com 
r N P i  • 1 7  7 ^ n  R w / n n m - f i i  - r r s F -  n f i



DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante po\ 
do Pregão Presencial N° 2018.11.26.1 quanto a participar ou não da referida licitação;
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.11.26.1 não será, no todo ou ï 
direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do 
objeto da referida licitação;
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.11.26.1 não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das 
propostas; e
f) que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la,

Declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados 
no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declara para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimonio afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por 
adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.

ART 9o DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9o- Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da 
execução de obra ou serviço e do fornecimento de produtos a eles necessários:
III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

EU, José Araújo de Sousa, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador (a) da Carteira de Identidade N° 2003027014636 SSP CE e 
n° 31559735368, domiciliado na Rua cônego Pena Fort, 641, bairro Amadeu furtado, cidade Fortaleza -  CE, CEP: 604556- 

como representante devidamente constituído e representado por Sr. Jucelino Almeida Custodio, Brasileiro, Solteiro, 
representante comercial, portador (a) da Carteira de Identidade N° 95029173708 SSP CE e CPF n° 800.833.153-49, com 
residência na Rua Padre Cicero N° 1051, bairro Centro, cidade de Juazeiro do Norte -  CE, CEP 63010020, declaro para fins de 
direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) e/ou Proprietário(s) da Empresa: Máxima 
Distribuidora e serviços-LTDA, inscrita no CNPJ N° 17730853/0001-81, com sede na Rua Frei Marcelino, N° 307, bairro Rodolfo 
Teófilo, cidade Fortaleza -  CE, CEP: 60.431-004, possuem Vinculo Empregatício com a Prefeitura de Crato.
Informo, outrossim, que , tomei ciência do Art. 9o, INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela licitação.
Abaixo me subscrevo, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se destina.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a represente sob as penas da lei.

Fortaleza -  CE, 31 de Dezembro de 2018

1° OFiCIOÇ/* Á@srr)A*-cÁ?{^ j Jucelino Almeida Custodio 
CPF 800.833.153-49

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 
Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com 

rwpi * 17 7^n R5.3/nnni-ftt - raf -  ha wcoiyi-c



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.26.1 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

Razão Social: MAXIM A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ N0.: 17.730.753/0001-81 
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.505214-5 
Endereço: FREI MARCELINO, 307, RODOLFO TEOFILO -  FOR 
Fone/Fax: (85) 30251798 
Banco: BANCO DO BRASIL 
Agência N0.: 1218-1
Conta Corrente N0.: 57729-4 "ei

reconheci!
TE01 ■' OE FIRMA

; NO CM 517634 . WRU

mfui FLSN®.

d«: JUCELIHO' rfEIDA CUSTODIO. FEITO POR / M j . DOU/FÉ. Ju.z.iro" i  
Hort.«-Ca, Jl/12/2018 .

ITENS ESPECIFICAÇAO UNID QTD. MARCA VR.
UNITÁRIO

R$

\m. TOTAL 
R$

01

PLACA EM ACM NAS CORES DO 
MUNICÍPIO, COM CAIXA 10 CM E 
ESTRUTURA METALICA COM FERRO 
35X35 GALVANIZADO E SUPORTE PARA 
FIXAÇÃO OCULTO, LOGO EM ACRÍLICO 
E RECORTE A LASER COM ADESIVO 
AUTOBRILHO DE 10MM E FONTES EM 
ACRÍLICO DE 3MM NA COR BRANCA..

METRO 200 Click
Grafica 458,00 91.600,00

VALOR 1rOTAL DO LOTE R$
91.600,00

VALOR DO LOTE POR EXTENSO: Noventa e Um mil e Seiscentos Reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 91.600.00 (NOVENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS REAIS) 

PRAZO DE INICIO : 24 HORAS 

VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES.

PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS
Declaro para os devidos fins que preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o

do objeto licitado.

OFÍCíOO^ ■aJU

31/12/2018

ucelino Almeida Custodio 
CPF 800.833.153-49

JOSIMAR ARAUJO DE SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófllo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri#hotinaiLco(in
rNPi * 17 7”?fi Rt;^/nnm_«i _ r c x -  nc


